

PROCESSO Nº. 0005720-71.2025.6.27.8000 (Aquisição de Placas de Identificação Predial em Braille, Carimbos e Capachos)															
MAPA COMPARATIVO CONSOLIDADO															
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	COTAÇÕES - VALOR UNITÁRIO											Referência adotada	Custo unitário estimado
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	1	CARIMBO AUTOMÁTICO (20x10)	R\$ 25,00	R\$ 35,00	R\$ 47,66	R\$ 40,00								MÉDIA	R\$ 38,53
	2	CARIMBO AUTOMÁTICO (30x30)	R\$ 55,00	R\$ 65,00	R\$ 61,00	R\$ 55,00								MÉDIA	R\$ 61,40
	3	CARIMBO AUTOMÁTICO (58x22)	VALOR IRRISÓRIO	R\$ 52,00	R\$ 68,33	R\$ 50,00								MÉDIA	R\$ 60,33
	4	CARIMBO AUTOMÁTICO (38x14)	R\$ 25,00	R\$ 38,00	R\$ 50,66	R\$ 40,00								MÉDIA	R\$ 39,73
	5	CARIMBO AUTOMÁTICO (47x18)	VALOR IRRISÓRIO	R\$ 48,00	R\$ 56,00	R\$ 55,00								MÉDIA	R\$ 57,50
	6	CARIMBO AUTOMÁTICO (65x40)	R\$ 58,00	R\$ 68,00	R\$ 68,33	R\$ 55,00								MÉDIA	R\$ 64,07
	7	CARIMBO AUTOMÁTICO CIRCULAR (30x30)	R\$ 55,00	R\$ 65,00	R\$ 61,00	R\$ 55,00								MÉDIA	R\$ 61,40
	8	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PREDIAL EM BRAILLE (POR M²)					R\$ 895,00	R\$ 1.095,00	VALOR EXCESSIVO	R\$ 1.063,33				MÉDIA	R\$ 1.024,44
	9	CAPACHOS (POR M²)									R\$ 295,00	R\$ 284,09	R\$ 277,72	MÉDIA	R\$ 285,60

(Apenas aqueles considerados para cálculo do custo estimado)

Para incluir mais itens, é necessário copiar linha anterior inteira. Algumas linhas extras estão ocultas, basta "Re-exibir".

CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO						
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	1	CARIMBO AUTOMÁTICO (20x10)	UNIDADE	R\$ 38,53	20	R\$ 770,60
	2	CARIMBO AUTOMÁTICO (30x30)	UNIDADE	R\$ 61,40	20	R\$ 1.228,00
	3	CARIMBO AUTOMÁTICO (58x22)	UNIDADE	R\$ 60,33	20	R\$ 1.206,60
	4	CARIMBO AUTOMÁTICO (38x14)	UNIDADE	R\$ 39,73	40	R\$ 1.589,20
	5	CARIMBO AUTOMÁTICO (47x18)	UNIDADE	R\$ 57,50	50	R\$ 2.875,00
	6	CARIMBO AUTOMÁTICO (65x40)	UNIDADE	R\$ 64,07	30	R\$ 1.922,10
	7	CARIMBO AUTOMÁTICO CIRCULAR (30x30)	UNIDADE	R\$ 61,40	20	R\$ 1.228,00
VALOR TOTAL GRUPO 1				R\$	10.819,50	
	8	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PREDIAL EM BRAILLE (POR M²)	M²	R\$ 1.024,44	100	R\$ 102.444
	9	CAPACHOS (POR M²)	M²	R\$ 285,60	70	R\$ 19.992
VALOR TOTAL:				R\$	122.436,00	

Para incluir mais itens, é necessário copiar linha anterior inteira. Algumas linhas extras estão ocultas, basta "Re-exibir".

SÃO LUIS, 13 de agosto de 2025

SERVIDOR(ES) RESPONSÁVEL(EIS) PELA PEQUISA
MARIANA DE ALMEIDA OLIVEIRA - SESEG/COSEM/SAF/TRE-MA

CLAVIUS
MARCIO BRITO
MELO:30990525
5

Assinado de forma digital por CLAVIUS MARCIO BRITO
MELO:30990525
Dados: 2025.09.24 14:51:48 -03'00'